
L I C I T A C Ö E SI

5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 04 de Abril de 2024.

Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura - 
SEMOBI -

Departamento de Edificações e de Rodovias do Estado do 
Espírito Santo –DER-ES –

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO RDC 
Eletrônico n.º 031/2023
Entidade: Departamento de Edificações e de Rodovias 
do Espírito Santo - DER-ES
Processo nº: 2023-CRSQ6
ID CidadES/TCE-ES: 2023.500E0100014.01.0127
Objeto: contratação de empresa ou consórcio 
especializado na elaboração do projeto básico e 
executivo de engenharia e a execução das obras de 
contenção de encostas na EEEFM Padre Humberto 
Piacente, com 80,00 metros de extensão, localizada 
no município de Vila Velha/ES, na área de abrangência 
da SR-I/DER-ES
Valor Máximo: R$ 1.425.518,29
Proposta vencedora (maior desconto): R$ 1.336.280,84
Licitante vencedor: MS Construtora Ltda
O procedimento licitatório, após a publicação do 
resultado final, foi homologado e o seu objeto, 
adjudicado ao vencedor pela Autoridade Competente 
em 02/04/2024.
Contato: cpl-rdc@der.es.gov.br (27) 3636-4580
NEOMAR ANTÔNIO PEZZIN JÚNIOR
Diretor-executivo Geral do DER-ES

Protocolo 1295308

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

   AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 028/2024 - CESAN

PROCESSO Nº 2024-001695
A Companhia Espírito Santense de Saneamento - 
CESAN, torna público que realizará licitação,  cujo objeto 
é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, SEGURO DE VIDA 
EM GRUPO, PARA COBERTURA DE INDENIZAÇÕES 
REFERENTES À MORTE NATURAL OU ACIDENTAL, 
INVALIDEZ PERMANENTE POR ACIDENTES OU 
DOENÇA FUNCIONAL, DESTINADO AOS EMPREGADOS 
ATIVOS E DIRIGENTES DA CESAN.
Abertura: dia 26/04/2024 às 08:45  horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 26/04/2024 às 
09:00 horas.
O Edital e seus anexos encontram- se disponíveis 
para download nos sites: www.cesan.com.br  e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados 
na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira, s/
nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES, CEP 
29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 8:00 às 
11:30 horas e das 13:00 às 16:30 horas. O cadastro da 
proposta deverá ser feito no site www.licitacoes-e.com.
br, antes da abertura da sessão pública. Informações 
através do E-mail: pregao@cesan.com.br ou Tel.: 0xx 
(27) 2127-5429.
ID CIDADES 2024.500E1600006.01.0016
Vitória, 04 de abril de 2024.

Mirelle Ferreira Ino
pregoeira

Protocolo 1295080

   AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 012/2024 - CESAN

PROCESSO Nº 2023.019358
A Companhia Espírito Santense de Saneamento - 
CESAN, torna público que realizará licitação, cujo 
objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS.
Abertura: dia 19/04/2024 às 08:45  horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 19/04/2024 às 
09:00 horas.
O Edital e seus anexos encontram- se disponíveis 
para download nos sites: www.cesan.com.br  e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados 
na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira, 
s/nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES, 
CEP 29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 
8:00 às 11:30 horas e das 13:00 às 16:30 horas. O 
cadastro da proposta deverá ser feito no site www.
licitacoes-e.com.br, antes da abertura da sessão 
pública. Informações através do E-mail: pregao@
cesan.com.br ou Tel.: (27) 2127-5299.
ID CIDADES 2024.500E1600006.02.0004
Vitória, 04 de Abril de 2024.

LUCIANA P. F. TOLEDO
pregoeira

Protocolo 1295107

AVISO DE ADIAMENTO
LICITAÇÃO CESAN

Nº 005/2024
Protocolo nº 2024.001958

A Companhia Espírito Santense de Saneamento - 
CESAN, torna público que em razão de publicação de 
arquivos corrompidos, conforme informado através 
da Carta Circular nº 001, fica prorrogada a abertura 
da Licitação acima referenciada, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 
OBRAS E SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO SISTEMA 
DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DA ORLA NORTE DE 
ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.
Limite de acolhimento das propostas: dia 12/6/2024, 
às 9h
Abertura: dia 12/6/2024, às 9h.
Início da Sessão de Disputa: dia 12/6/2024, às 
9h30min.
Informações através do E-mail licitacoes@cesan.
com.br ou Tel.: 0xx (27) 2127-5119.
CidadES:
2024.500E1600006.01.0018

Vitória, ES, 2 de abril de 2024
Robério Lamas da Silva

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Protocolo 1295056

Secretaria de Estado de Desenvolvimento - SEDES -

Agência de Desenvolvimento das Micro e Pequenas 
Empresas e do Empreendedorismo  - ADERES -

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
020/2024

ID CidadES/TCE n.º 2024.500E0100029.10.0088.
Processo nº. 2024-CQ8T4
Agência de Desenvolvimento das Micro e Pequenas 
Empresas e do Empreendedorismo - ADERES, torna 
público que contratará por inexigibilidade de Licitação, 
com fulcro no Art. 74, Inciso I, da Lei Federal n.º 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 4 de Abril de 2024 às 0:24:29 Código de Autenticação: d8b4e288


